
1 

 

２０１４年９月吉日 

公益社団法人姫路青年会議所 

会員各位 

公益社団法人姫路青年会議所 

理事長 福永寅平 

副理事長 島田竜也 

研修特別委員会 委員長 鎌田賢太郎 

模擬委員会 委員長 有川勝紀 

 

模擬事業 まなんでガッテン 姫路の偉人 黒田官兵衛 事業後アンケートご案内 

 

 拝啓 酷暑の候 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。先日、９月７日に開催致しまし

た研修特別委員会模擬事業「なんでガッテン 姫路の偉人 黒田官兵衛」にご参加いただき、誠にありがとうござい

ました。大変暑い中での事業ではございましたが、熱中症や怪我などなく無事に事業を終えることができたことにほ

っと一息ついている次第でございます。さて、この度、事前アンケートにご回答いただきました方におかれまして、

事業後アンケートを実施致したくご案内申し上げます。我々の事業の評価ともなりますため、何卒、ご協力のほどよ

ろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

■ 事前アンケート（実施済） ※ 下記内容にて、事業前にお答えいただいております。 

①ＮＨＫ大河ドラマ「軍師官兵衛」を見たことがありますか。②黒田官兵衛は姫路出身である事をご存知ですか。 

③黒田官兵衛について何か質問された経験はありますか。④黒田官兵衛についてどのくらい語ることができますか。 

⑤黒田官兵衛についてもっと知りたいと思いますか。 

■ 事業後アンケート ※ 事業の感想を含めてご回答よろしくお願いします。 

提出期限：２０１４年９月１５日（月） 

① 本年度の模擬事業はいかがでしたか。もっとも近いものに○をつけてください。 

１．とても面白かった ２．面白い部分はあった ３．改善点が多々あった ４．参加しない方が良かった 

② 黒田官兵衛について何か新しい発見はありましたか。もっとも近いものに○をつけてください。 

１．数えきれないほどあった ２．いくつか発見があった ３．知っている事ばかりだった ４．何も感じなかった 

③ 黒田官兵衛について質問された時、どのような対応をされますか。もっとも近いものに○をつけてください。 

１．質問には積極的に答え、それ以上に教える ２．とりあえず質問を聞いてみ、答えられる範囲で答える。 

３．分からないことが多いためとりあえず相手の話を合わせる ４．分からないと、申し訳なさそうに謝る 

④ 事業を通してご自身の行動の変化はありましたか。もっとも近いものに○をつけてください。 

１．歴史や文化について再度、学ぶきっかけとなった ２． 家族との会話で官兵衛について話すことができた 

３．まだ何をするか分からないが、機会があれば勉強しようと思う ４．特になにもない 

⑤ 事業を通して地元への愛郷心を深めることができましたか。もっとも近いものに○をつけてください。 

１．以前よりも姫路のまちを好きになった ２．愛郷心が芽生えたか分からないが、歴史に興味を持つことができた 

３．知識は増えたが愛郷心までは芽生えなかった ４．特になにも感じなかった 

ご回答ありがとうございました 

 

 

 

F A X 返信先 公益社団法人姫路青年会議所事務局  ０７９－２８１－０８６４  

メール返信先  研修特別委員会   本田龍祐 honda_ryuusuke1182@himejijc.or.jp  （携帯：080-5330-1515） 

小川高芳 ogawa_takayoshi1167@himejijc.or.jp （携帯：090-1961-5967） 

アンケートのご提出は、９月１５日までにお願いいたします。 


